



visado estatuario 10/09/10

00867 GONZALO CARBONELL ALOS

Presupuesto parcial nº 1 CENTRO DE TRANSFORMACION TIPO S121C

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
1.1	U	Centro de transformación de compañía tipo 232(3L+2P), compuesto por 3 celdas de línea y 3 de protección, con 2 transformadores de potencia, de 400+250 kVA, respectivamente, y aislamiento de aceite, sin edificio, totalmente instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento.			
Total u:			1,00	21.803,49	21.803,49
Total presupuesto parcial nº 1 CENTRO DE TRANSFORMACION TIPO S121C :					21.803,49



visado estatuario 10/09/10

00867 GONZALO CARBONELL ALOS

Presupuesto parcial nº 2 RED SUBTERRÁNEA DE BAJA TENSION

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
2.1	M	Suministro y tendido de dos líneas subterráneas de baja tensión tipo SG compuestas por cuatro conductores unipolares con aislamiento RV 0.6/1 kV de polietileno reticulado, cubierta de PVC y conductor de aluminio de 3x150+1x95 mm2 y 3x150+1x95 mm2 de sección respectivamente, capa de arena según NT-IMBT 1400/201/1 de 25cm de espesor, testigo cerámico o placa normalizada de PVC, cinta atención cable, incluso excavación de zanja de sección 60x130 cm por medios mecánicos en terrenos medios y tendido y relleno con tierra apisonada procedente de excavación, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.			
		Total m:	87,50	41,58	3.638,25
2.2	U	Caja general de protección de doble aislamiento esquema 10, con bases y fusibles de 250/400 A, provista de bornes de 6-240 mm2 para la línea repartidora y para entrada-salida en acometida, colocada en interior para acometida subterránea con puerta metálica galvanizada ciega de dimensiones 1.20x0.70m, realizada con material autoextinguible y autoventilada, incluso puesta a tierra del neutro con cable RV 0.6/1 kV de sección 50 mm2 y piqueta de cobre. Totalmente instalada en hornacina de obra civil, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según NT-IEEV/89 y el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.			
		Total u:	2,00	378,54	757,08
2.3	U	Hornacina prefabricada tipo "nicho polígono" para alojamiento de Caja General de Protección y Medida de dimensiones exteriores 1.00 m. de ancho, 0.40 m de fondo y 2.20m de alto sobre asiento para hornacina de dimensiones exteriores 1.16 m. de ancho, 0.76 m. de fondo y 0.76 m. de alto, construida en arlita aglomerada con hormigón vibrado con aislante termoacústico y fibras de acero y de polipropileno para refuerzo del hormigón con las piezas adheridas entre sí mediante resinas epoxi, incluso excavación, relleno, tejadillo y puerta de acero galvanizado con mirilla, totalmente instalada y comprobada.			
		Total u:	2,00	762,98	1.525,96
Total presupuesto parcial nº 2 RED SUBTERRÁNEA DE BAJA TENSION :					5.921,29



visado estatuario 10/09/10

00867 GONZALO CARBONELL ALOS

Presupuesto parcial nº 3 SEGURIDAD Y SALUD

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
3.1		MEDICINA PREVENTIVA Y PRIMEROS AUXILIOS			
		Total	1,00	1.142,09	1.142,09
3.2		FORMACION Y REUNIONES			
		Total	12,00	41,51	498,12
3.3	U	Caja general de protección y medida tipo CPM-3 formada por un módulo aislante y precintable para 2 contadores monofásicos, 2 contadores trifásicos o 1 contador de activa, un módulo de reactiva y reloj y un módulo de acometida tipo esquema 10 de bases fusibles 250/400 A, incluso puesta a tierra del neutro con cable RV 0.6/1 kV de sección 50 mm2 y piqueta de cobre, totalmente instalada en hornacina de obra civil no incluida, conexionada y en correcto estado de funcionamiento, según NT-IEEV/89 y el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.			
		Total u	1,00	509,13	509,13
3.4		PROTECCION ELECTRICA			
		Total	1,00	609,28	609,28
3.5		PROTECCIONES INDIVIDUALES			
		Total	1,00	848,29	848,29
3.6		SEÑALIZACIONES Y PROTECCIONES COLECTIVAS			
		Total	1,00	12.044,63	12.044,63
3.7		EXTINCION DE INCENDIOS			
		Total	1,00	242,12	242,12
3.8		INSTALACIONES DE PERSONAL			
		Total	1,00	2.011,28	2.011,28
Total presupuesto parcial nº 3 SEGURIDAD Y SALUD :					17.904,94



visado estatuario 10/09/10

00867 GONZALO CARBONELL ALOS

Presupuesto parcial nº 4 TELEFONÍA

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
4.1	MI	MI. Canalización telefónica con cuatro tubos de PVC de 110 mm. de diámetro , i/separadores y hormigón HM-20/P/20 en formación de prisma, según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso excavación y relleno de zanjas.			
Total MI			150,00	40,69	6.103,50
4.2	Ud	Ud. Arqueta tipo H, para conducciones telefónicas, totalmente instalada.			
		Uds. Largo Ancho Alto		Parcial	Subtotal
		3,00		3,00	
				3,00	3,00
Total Ud			3,00	121,01	363,03
4.3	Ud	Ud. Arqueta tipo D, para conducciones telefónicas, totalmente instalada.			
		Uds. Largo Ancho Alto		Parcial	Subtotal
		1,00		1,00	
				1,00	1,00
Total Ud			1,00	115,51	115,51
4.4	U	Acometida de telefono desde la red general segun normas empresa suministradora.			
Total u			2,00	62,27	124,54
4.5	U	arqueta ITC telefonía totalmente instalada			
Total u			2,00	82,48	164,96
Total presupuesto parcial nº 4 TELEFONÍA :					6.871,54



Presupuesto parcial nº 5 AGUA POTABLE

visado estatuario 10/09/10
Precio Importe

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
00867 GONZALO CARBONELL ALÓS								
5.1	U	Llave de paso de fundición, instalada en conducción de abastecimiento de agua de PVC de diámetro exterior de 63 mm., colocada en arqueta de registro de dimensiones interiores de 110x110x186 cm., realizada sobre solera de hormigón HM 10/B/20/IIa de 15 cm. de espesor, con muro aparejado de ladrillo macizo de 24 cm. de espesor, con juntas de mortero de cemento M-40a (1:6) de 1 cm. de espesor, enfoscado interiormente con mortero de cemento M-160a (1:3) de 15 mm. de espesor con acabado bruñido y ángulos redondeados, coronado con anillo de hormigón HM 20/B/20/IIa de 10 cm. de espesor, para recibir la tapa de fundición enrasada con el pavimento y dado de anclaje de hormigón armado HA 20/B/20/IIa, con acero B 400 S, de dimensiones en la base de 30x30x10 cm., y en el dado de forma trapezoidal de 30/20x36x20 cm., incluso ferrallado, vibrado, encofrado y desencofrado, según NTE/IFA-19.						
Total u:			3,00	230,14	690,42			
5.2	U	Llave de paso de fundición, instalada en conducción de abastecimiento de agua de PVC de diámetro exterior de 200 mm., colocada en arqueta de registro de dimensiones interiores de 110x110x200 cm., realizada sobre solera de hormigón HM 10/B/20/IIa de 15 cm. de espesor, con muro aparejado de ladrillo macizo de 24 cm. de espesor, con juntas de mortero de cemento M-40a (1:6) de 1 cm. de espesor, enfoscado interiormente con mortero de cemento M-160a (1:3) de 15 mm. de espesor con acabado bruñido y ángulos redondeados, coronado con anillo de hormigón HM 20/B/20/IIa de 10 cm. de espesor, para recibir la tapa de fundición enrasada con el pavimento y dado de anclaje de hormigón armado HA 20/B/20/IIa, con acero B 400 S, de dimensiones en la base de 100x100x35 cm., y en el dado de forma trapezoidal de 100/40x50x40 cm., incluso ferrallado, vibrado, encofrado y desencofrado, según NTE/IFA-19.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
ARQUETAS DE REGISTRO			3,00				3,00	
ARQUETA PARA HIDRANTE			1,00				1,00	
							4,00	4,00
Total u:			4,00				808,44	3.233,76
5.3	U	Codo de 90º, para conducción de abastecimiento de agua de PVC, de 200 mm. de diámetro, unido a la conducción y atado a un dado de hormigón HA 20/B/20/IIa de 50x40x20 cm., por medio de un redondo de acero B 400 S de 16 mm. de diámetro y 27 cm. de longitud, incluso vibrado, encofrado y desencofrado, según NTE/IFA-16.						
Total u:			3,00				135,04	405,12
5.4	M3	Excavación para la formación de zanja, en terrenos medios, con retroexcavadora, incluso ayuda manual en las zonas de difícil acceso, limpieza y extracción de restos a los bordes y carga sobre transporte, según NTE/ADZ-4.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
Tubería 63			3,00	5,75	0,60	0,80	8,28	
Tubería 200			1,00	95,88	0,60	0,80	46,02	
							54,30	54,30
Total m3:			54,30				6,02	326,89
5.5	M3	Relleno de zanjas con medios manuales, con arena, y compactado con bandeja vibradora según NTE/ADZ-12.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
Tubería 63			3,00	5,75	0,60	0,80	8,28	
Tubería 200			1,00	95,88	0,60	0,80	46,02	
							54,30	54,30
Total m3:			54,30				19,19	1.042,02
5.6	M	Tubo de polietileno de alta densidad (PE 100), negro con banda azul, de 200 mm de diámetro interior, 10 atmósferas de presión de trabajo y espesor de pared 11.9 mm, suministrado en barras de 12 m de longitud. Con un incremento del precio del tubo del 30% en concepto de uniones, accesorios y piezas especiales. Con marcado AENOR. Según normas UNE EN 1452. Colocada en zanja prismática de sección rectangular de 70x100 cm sobre cama de arena de 15 cm de espesor y con medios auxiliares s/ NTE IFA-11. Sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja.						
Total m:			95,88				40,38	3.871,63
5.7	U	Acometida en conducciones generales de PE, 200 mm de diámetro, compuesta por collarín , machón doble, llave de esfera, manguito de rosca macho, quince metros de tubo de polietileno baja densidad de 63 mm de diámetro y 10 atmósferas de presión y llave de entrada acometida individual, incluso arqueta de registro de 40 x 40 cm de ladrillo perforado de 24x11,5x9 cm, solera de 5 cm de HM-20 con orificio sumidero, excavación de zanja y derechos y permisos para la conexión. Sin reposición de pavimento. Totalmente instalada, conectada y en perfecto estado de funcionamiento.						

~~00867 GONZALO CARBONELL ALOS~~



visado estatuario 10/09/10

Presupuesto parcial nº 6 ALUMBRADO PÚBLICO

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe		
00867 GONZALO CARBONELL ALOS							
6.2	U	Canalización para red de alumbrado bajo acera, formada por dos tubos de PVC rígidos de diámetro 100 m y cable de tierra RV 0.6/1KV de 1x16 mm2, colocados en zanja sin cablear, incluso excavación de tierras para formación de la misma con sección 40x56 cm, recubiertos con capa de hormigón HM 15 de 20 cm de espesor, y relleno con tierra apisonada procedente de excavación, sin incluir pavimento de acera.					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		1,00	82,00			82,00	
						82,00	82,00
		Total u		82,00	23,81		1.952,42
6.3	U	Cimentación de báculo o columna de altura <8 m, formada por zapata de hormigón HM 15/B/20/IIa, de dimensiones 0.5x0.5x0.7 m y cuatro pernos de anclaje de 20 mm de diámetro y 50 cm de longitud, para recibir placa de asiento y codo de tubo de PVC de 90 mm, incluso excavación de tierras, totalmente instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento.					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		3,00				3,00	
						3,00	3,00
		Total u		3,00	48,03		144,09
6.5	M	Línea de cobre para alumbrado público formada por 3 conductores de fase y otro neutro de 6 mm2 de sección, con aislamiento RV 0.6/1 KV, incluso 2 conductores (fase+neutro) de 2.5 mm2 de sección para control del reductor de flujo en las lámparas, totalmente instalado, comprobado y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento de Baja Tensión 2002.					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		1,00	105,00			105,00	
						105,00	105,00
		Total m		105,00	4,41		463,05
6.6	U	Arqueta de poliéster reforzado con fibra de vidrio, anticorrosivo altamente resistente a los agentes atmosféricos, formada por tapa y arqueta, de dimensiones de la tapa 510x440 mm y de profundidad de arqueta 537 mm, con orificios para pasar cables de 90 mm de diámetro, incluso juego de tornillos y accesorios para su montaje, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento.					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		9,00				9,00	
						9,00	9,00
		Total u		9,00	26,13		235,17
6.7	U	Luminaria de alumbrado con columna URBAM de 4m y lámpara ARAMIS SOCELEC 150 W para la vía pública con carcasa de poliéster reforzado con fibra de vidrio, reflector de aluminio metalizado al vacío y cierre de policarbonato, lámpara de descarga de vapor de sodio alta presión de 150 W y equipo de encendido electromagnético con reductor de flujo incorporado y columna troncocónico de chapa de acero galvanizado de 4 m de altura, 76 mm de diámetro, con puerta de registro, caja portafusibles con fusibles fase+neutro de 4 A, pletina para cuadros, pernos de anclaje y placa de asiento e incluso cableado interior para alimentación 2x2.5mm2 RV, para control del reductor de flujo 2x2.5mm2 RV y puesta a tierra de la columna 1x16mm2, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		1,00				1,00	
						1,00	1,00
		Total u		1,00	183,81		183,81
6.8	U	Luminaria de alumbrado con columna URBAM 6m y lampara IMAGE SOCELEC DE 150 W para la vía pública con carcasa de poliéster reforzado con fibra de vidrio, reflector de aluminio metalizado al vacío y cierre de policarbonato, lámpara de descarga de vapor de sodio alta presión de 150 W y equipo de encendido electromagnético con reductor de flujo incorporado y columna troncocónico de chapa de acero galvanizado de 7 m de altura, 76 mm de diámetro, con puerta de registro, caja portafusibles con fusibles fase+neutro de 4 A, pletina para cuadros, pernos de anclaje y placa de asiento e incluso cableado interior para alimentación 2x2.5mm2 RV, para control del reductor de flujo 2x2.5mm2 RV y puesta a tierra de la columna 1x16mm2, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		2,00				2,00	
						2,00	2,00
		Total u		2,00	212,61		425,22

visado estatuario 10/09/10

PAAREPAROS



visado estatuario 10/09/10

00867 GONZALO CARBONELL ALOS

Presupuesto parcial nº 7 RIEGO

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe		
00867 GONZALO CARBONELL ALOS							
7.1	M3	Excavación para la formación de zanja, en terrenos medios, con retroexcavadora, incluso ayuda manual en las zonas de difícil acceso, limpieza y extracción de restos a los bordes y carga sobre transporte, según NTE/ADZ-4.					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		37,00	0,60	0,80		17,76	
						17,76	17,76
		Total m3		17,76	6,02		106,92
7.2	M3	Relleno de zanjas con medios manuales, con tierras propias, y compactado con pisón manual según NTE/ADZ-12.					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		37,00	0,60	0,80		17,76	
						17,76	17,76
		Total m3		17,76	15,25		270,84
7.3	M	Conducción realizada con tubo de polietileno de baja densidad, de sección circular, para riego, de 5 mm. de diámetro y 1 mm. de espesor, suministrado en rollos de 1000 m. de longitud, incluyendo un incremento sobre el precio del tubo del 30% en concepto de uniones y accesorios, colocado sobre el terreno, incluso pequeña excavación manual y relleno posterior con materiales procedentes de la excavación.					
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		4,00	4,80			19,20	
		DERIVACIONES PARA RIEGO GOTEO DE ZONAS ESPACIO LIBRE AJARDINADAS					
		4,00	1,34			5,36	
		DERIVACIONES PARA RIEGO GOTEO DE ALCORQUES EN C/DR.ALVARO LOPEZ					
						24,56	24,56
		Total m		24,56	18,33		450,18
7.4	U	Difusor aéreo (adaptador) para tobera de riego por inundación. estampado en bronce, conexión diámetro 1/2" hembra, instalado y comprobado.					
		Total u		8,00	5,94		47,52
7.5	Ud	Ud. Acometida a la red de riego, i/arqueta 20X20 SEGUN DETALLE con tapa y llave de paso de bola.					
		Total Ud		8,00	36,76		294,08
7.6	M	tuberia envolvente de 160mm de PVC que incluye la tuberia de la Red de Riego por Goteo de PE 32mm 6 atm. asi como la tuberia de Red de Bocas de Riego de PE 50mm 6 atm.					
		Total M		37,00	58,18		2.152,66
7.7	U	Arqueta para alojamiento de válvula de corte en acometida de 40x40x60(O 30X30 EN EL CASO DE BOCAS DE RIEGO) cm interior, construida con fábrica de ladrillo perforado de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento, colocado sobre solera de mortero de cemento con orificio sumidero, enfoscada y bruñida por el interior, ejecución de orificio sumidero en el fondo y con tapa de fundición, terminada y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior.					
		Total u		4,00	76,09		304,36
7.8	U	Boca de riego con recubrimiento anticorrosivo resistente al agua y cierre mediante asiento elástico totalmente estanco, 40 mm de diámetro nominal de salida y presión nominal 16 atm. Soporta el paso de vehículos pesados. Con marcado AENOR. Incluso arreglo de las tierras. Totalmente instalada.					
		Total u		2,00	234,95		469,90
Total presupuesto parcial nº 7 RIEGO :							4.096,46



visado estatuario 10/09/10

00867 GONZALO CARBONELL ALDAS

Presupuesto parcial nº 8 SANEAMIENTO

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
8.1	M3	M3. Excavación mecánica de zanjas de saneamiento, en terreno de consistencia dura.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Calle Dr.Alvaro Lopez	1,00	38,00	1,00	2,00	76,00	
		Calle peatonal	1,00	38,00	1,00	1,00	38,00	
		Acometidas desde arquetas domiciliarias	2,00	10,00	1,00	1,00	20,00	
		Acometidas desde sumideros	5,00	2,00	1,00	1,00	10,00	
							144,00	144,00
		Total m3				144,00	6,83	983,52
8.2	M3	Relleno de zanjas con medios manuales, con tierras propias, y compactado con bandeja vibradora según NTE/ADZ-12.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Calle Dr.Alvaro Lopez	1,00	38,00	1,00	2,00	76,00	
		Calle peatonal	1,00	38,00	1,00	1,00	38,00	
		Acometidas desde arquetas domiciliarias	2,00	10,00	1,00	1,00	20,00	
		Acometidas desde sumideros	5,00	2,00	1,00	1,00	10,00	
							144,00	144,00
		Total m3				144,00	11,82	1.702,08
8.3	M	Colector enterrado, realizada con conducto de PVC de 40 cm. de diámetro, para una presión de trabajo de 4 atm., incluso parte proporcional de corchetes de hormigón H-100, colocado sobre solera de hormigón H-100 de 15 cm. de espesor, recalles laterales de 10 cm. de altura realizados con el mismo tipo de hormigón, sin incluir excavación y posterior relleno de la zanja realizada con una anchura de 40+40 cm.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Colector en C/Alvaro Lopez	1,00	38,00			38,00	
		Colector en Calle Peatonal	1,00	38,00			38,00	
							76,00	76,00
		Total m				76,00	48,53	3.688,28
8.4	M3	Excavación para formación de pozos, en terrenos medios, con medios manuales para una profundidad menor o igual a 1.5 m. , con extracción a los bordes, sin incluir carga sobre transporte, según NTE/ADZ-4.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		pozos de registro	5,00	1,00	1,00	1,50	7,50	
		sumideros	4,00	0,40	0,40	0,40	0,26	
		arquetas registro saneamiento	2,00	0,40	0,40	1,00	0,32	
							8,08	8,08
		Total m3				8,08	30,89	249,59
8.5	M3	Excavación para formación de pozos, en terrenos medios, con medios manuales para una profundidad mayor de 1.5 m. , con extracción a los bordes, sin incluir carga sobre transporte, según NTE/ADZ-4.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Pozos de registro	5,00	1,00	1,00	0,50	2,50	
							2,50	2,50
		Total m3				2,50	46,33	115,83
8.6	U	Pozo de registro para alcantarillado de 185 cm. de profundidad, realizado con anillos prefabricados de hormigón HM 15/B/20/IIa de 100 cm. de diámetro interior y 125 cm. de altura, con una resistencia al aplastamiento de 3000 kp/m2 y un cono superior prefabricado de hormigón en masa de 62.5 cm. de diámetro, para unión por junta rígida machihembrada, incluso solera de hormigón en masa HM 10 de 20 cm. de espesor, pates de acero galvanizado de 25x31.5 cm., cada 30 cm., marco y tapa de fundición de 62.5 cm.						
		Total u				5,00	457,64	2.288,20
8.7	U	Sumidero rectangular sifónico de 540x260mm de dimensiones interiores con marco y rejilla de fundición uctil normalizada, con poceta sifónica prefabricada de PVC según norma, con juntas de mortero M-450 incluso conexión a acometida, demoliciones, obras de fábrica y tierra, completamente terminado.						

visado estatuario 10/09/10



visado estatuario 10/09/10

00867 GONZALO CARBONELL ALOS

Presupuesto parcial nº 9 MOVIMIENTO DE TIERRAS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
9.1	U	Desmante de árbol de tamaño mediano. Parte aérea y tocón, incluso tala de ramas y troceado con medios mecánicos, carga y transporte de restos con camión.			
Total u:			3,00	12,79	38,37
9.2	U	Despeje y desbroce del terreno para una superficie de 100 m2, incluso arranque de árboles y tocones con diámetro inferior a 30 cm. y retirada de escombros a vertedero o lugar de acopio.			
Total u:			22,00	61,01	1.342,22
9.3	M3	Retirada y apilado de capa de tierra vegetal, realizada con medios mecánicos.			
		Uds. Largo Ancho Alto		Parcial	Subtotal
		1,00 655,00 0,40		262,00	
				262,00	262,00
Total m3:			262,00	1,94	508,28
Total presupuesto parcial nº 9 MOVIMIENTO DE TIERRAS :					1.888,87



visado estatuario 10/09/10
 Importe

Presupuesto parcial nº 10 FIRMES Y PAVIMENTOS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe	
00867 GONZALO CARBONELL ALOS						
10.1	M2	Pavimento con baldosas de cemento hidráulicas de cuatro pastillas, de 20x20x2.5 cm., color gris, colocadas sobre capa de de arena de 2 cm. de espesor mínimo, tomadas con mortero de cemento M-40a (1:6), incluso rejuntado con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza, según NTE/RSR-4.				
Total m2			190,00	16,62	3.157,80	
10.2	M2	Pavimento de losa caliza, en piezas de forma irregular, de dimensiones mayores de 40x40 cm., labrada por una cara, labra media de 6 cm. de espesor mínimo, sentada sobre arena incluso recebado de juntas, para pavimentos peatonales de aspecto tosco.				
Total m2			243,00	37,42	9.093,06	
10.3	M3	Base granular realizada con zahorra artificial, colocada con motoniveladora y con una compactación al 98% del Proctor Normal.				
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	512,00			0,20	102,40	
					102,40	102,40
Total m3			102,40	17,01	1.741,82	
10.4	M3	Estabilización mecánica, realizada en explanaciones con tierra seleccionada de aportación de 35 a 45 cm. de espesor, incluso compactación del material al 100% del Proctor Normal.				
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	655,00				655,00	
					655,00	655,00
Total m3			655,00	10,85	7.106,75	
10.5	U	Capa de rodadura para una superficie de 100 m2, realizada con una mezcla bituminosa en caliente tipo S-20 y árido grueso porfídico de 5 cm. de espesor una vez apisonada, incluso limpieza previa y compactación de la mezcla.				
Total u			2,24	373,11	835,77	
10.6	M	Bordillo de hormigón de 20x30x50 cm. sobre lecho de hormigón HM 15/B/20/IIa rejuntado con mortero de cemento M-40a (1:6).				
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
peatonal	17,50				17,50	
	19,00				19,00	
vial rodado	37,84				37,84	
	34,50				34,50	
					108,84	108,84
Total m			108,84	22,98	2.501,14	
10.7	M	Rigola de hormigón de 8x20x50 cm, sobre lecho de hormigón HM 15/B/20/IIa con mortero de cemento M-40a (1:6) y lechada de cemento.				
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
vial rodado	29,41				29,41	
peatonal	30,47				30,47	
					59,88	59,88
Total m			59,88	7,89	472,45	
10.8	U	Bordillo-alcorque curvo de 120x120 cm. de hormigón colocado sobre lecho de hormigón HM 15/B/20/IIa, rejuntado con mortero de cemento M-40a (1:6).				
Total u			4,00	48,19	192,76	
10.9	M3	Hormigón en masa HM 20 con arido de tamaño máximo de 40 mm., de consistencia blanda, incluso vibrado, en base de calzada, solera de aceras, pistas deportivas o paseos, cimientos de bordillos, escaleras, barandillas y mobiliario urbano, elaborado, transportado y puesto en obra, según EHE, medido el volumen a excavación teórica llena.				
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	512,00			0,25	128,00	
					128,00	128,00
Total m3			128,00	66,12	8.463,36	
Total presupuesto parcial nº 10 FIRMES Y PAVIMENTOS :					33.564,91	



visado estatuario 10/09/10

00667 GONZALO CARBONELL ALÓS

Presupuesto parcial nº 11 JARDINERIA

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
00867 GONZALO CARBONELL ALÓS								
11.1	M2	Preparación del terreno, entrecava desmenuzado, limpieza, nivelado y abonado para plantación, realizada por medios manuales.						
Total m2			5,00	3,12	15,60			
11.2	U	CERCIS SILIQUASTRUM de 3.5-4.0 m. de altura, suministrado en cepellón escayolado, incluso excavación del hoyo de 1.2x1.2 m., aporte de tierra vegetal fertilizada, plantación, primer riego y transporte.						
Total u			4,00	183,16	732,64			
11.3		Transplante de arbol de entre 1 y 10 m de altura de estípite incluyendo la preparación del mismo y el transporte dentro de un radio de 3 km.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		2 ficus carica de 3-4 m de altura	2,00				2,00	
		phoenix dactylifera de 9m de altura	4,00				4,00	
							6,00	6,00
Total			6,00	586,49			3.518,94	
Total presupuesto parcial nº 11 JARDINERIA :								4.267,18



visado estatuario 10/09/10

00867 GONZALO CARBONELL ALOS

Presupuesto parcial nº 12 TRABAJOS URBANIZACION FUERA DEL AMBITO

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
12.1	M3	Demolición de pavimento asfáltico (firme), realizado con medios mecánicos, incluso carga y transporte a vertedero.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		junto a palmera	27,30			0,08	2,18	
							2,18	2,18
		Total m3				2,18	15,18	33,09
12.2	M2	Demolición de pavimentos de baldosa hidráulica, realizada con martillo neumático, retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-10.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		isleta existente	15,37				15,37	
		acera opuesta	72,30				72,30	
							87,67	87,67
		Total m2				87,67	3,65	320,00
12.3	M2	Pavimento con baldosas de cemento hidráulicas de cuatro pastillas, de 20x20x2.5 cm., color gris, colocadas sobre capa de de arena de 2 cm. de espesor mínimo, tomadas con mortero de cemento M-40a (1:6), incluso rejuntado con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza, según NTE/RSR-4.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		acera nueva	27,30				27,30	
		isleta nueva	15,00				15,00	
							42,30	42,30
		Total m2				42,30	16,62	703,03
12.4	M	Bordillo de hormigón de 20x30x50 cm. sobre lecho de hormigón HM 15/B/20/Ila rejuntado con mortero de cemento M-40a (1:6).	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			63,00				63,00	
		isleta	20,00				20,00	
							83,00	83,00
		Total m				83,00	22,98	1.907,34
12.5	M3	Base granular realizada con zahorra artificial, colocada con motoniveladora y con una compactación al 98% del Proctor Normal.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			235,00			0,30	70,50	
							70,50	70,50
		Total m3				70,50	17,01	1.199,21
12.6	M3	Estabilización mecánica, realizada en explanaciones con tierra seleccionada de aportación de 35 a 45 cm. de espesor, incluso compactación del material al 100% del Proctor Normal.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		calzada nueva	235,00			0,35	82,25	
							82,25	82,25
		Total m3				82,25	10,85	892,41
12.7	U	Capa de rodadura para una superficie de 100 m2, realizada con una mezcla bituminosa en caliente tipo S-20 y árido grueso porfídico de 5 cm. de espesor una vez apisonada, incluso limpieza previa y compactación de la mezcla.						
		Total u				2,35	373,11	876,81
12.8	M	Demolición de bordillos de hormigón, realizada con martillo neumático, retirada de escombros y carga, incluido transporte a almacén, según NTE/ADD-10.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		bajo palmera	16,50				16,50	
		lado opuesto	36,95				36,95	
		isleta existente	20,00				20,00	
							73,45	73,45
		Total m				73,45	6,21	456,12
Total presupuesto parcial nº 12 TRABAJOS URBANIZACION FUERA DEL AMBITO :								6.388,01



visado estatuario 10/09/10

Presupuesto de ejecución material

1 CENTRO DE TRANSFORMACION TIPO S121C	21.803,49
2 RED SUBTERRÁNEA DE BAJA TENSION	5.921,29
3 SEGURIDAD Y SALUD	17.904,94
4 TELEFONÍA	6.871,54
5 AGUA POTABLE	11.906,73
6 ALUMBRADO PÚBLICO	4.322,36
7 RIEGO	4.096,46
8 SANEAMIENTO	11.564,22
9 MOVIMIENTO DE TIERRAS	1.888,87
10 FIRMES Y PAVIMENTOS	33.564,91
11 JARDINERIA	4.267,18
12 TRABAJOS URBANIZACION FUERA DEL AMBITO	6.388,01
Total:	130.500,00

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de CIENTO TREINTA MIL QUINIENTOS EUROS.

PAA AVDA.LOS NARANJOS - C/INGENIERO FAUSTO ELIO
 ARQUITECTO

GONZALO CARBONELL ALOS